
                                                                       
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

PORTARIA N° 44/2017-PROEN de 14 de setembro de 2017. 
 
A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016. 
 
RESOLVE: 
 

I – ALTERAR a Portaria nº 41-2017-PROEN, de 21 de agosto de 2017, que designou 
servidores para comporem a Comissão responsável para Elaborar a Carta de Serviços ao 
usuário do Controle Acadêmico do IF Sertão PE, em conformidade com o capítulo II do 
Decreto nº 9.094, de 17 de julho de 2017, nos termos a seguir:  
 
II – EXCLUIR o servidor Jorge Luiz Feitosa Ferraz, matrícula Siape nº1780439. 
 
III – INCLUIR a servidora Joelma Nascimento Coutinho, matrícula Siape nº1627909. 
 
Os demais termos da citada portaria permanecem inalterados. 
 
 
 
 
 
 

Maria Marli Melo Neto 
Pró-reitora de Ensino  

Portaria Nº 307, 03/05/2016 
 


		2017-09-14T11:49:08-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	I am the author of this document




